

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.: **MHMP 2438432/2022**

Sp. zn.:

S-MHMP 2333450/2022

Vyřizuje/tel.:

MUDr. Ljuba Janečková/4170

Počet listů/příloh: 4/0

Datum:

06.01.2023

Odpověď MHMP na žádost podle zákona č. 106/1999 Sb.

Magistrát hlavního města Prahy, odbor zdravotnictví, oddělení zdravotních služeb (dále také „MHMP“), obdržel dne 27. 12. 2022 (prostřednictvím datové schránky) Vaši upřesňující žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (evidováno pod č. j. MHMP 2427143/2022).

Ve zmíněné žádosti požadujete poskytnutí následujících informací:

1. Náklady řízení zahájeného Magistrátem hlavního města Prahy (listiny řízení jsou uloženy ve spisu sp. zn.: S-MHMP 1624998/2022), a jehož výsledkem bylo usnesení ze dne 28. 11. 2022 označené č. j. MHMP 2218549/2022
2. Jaká část nákladů uvedených v bodě 1 se nahromadila poté, co byl magistrát informován o marnosti pokračování v řízení
3. Kolik podobných odvolání ze strany zaměstnavatelů bylo posuzováno od 01. 01. 2022.

K uvedenému MHMP uvádí, že ve Vaší žádosti jsou některé nesrovnalosti: v prvním bodě poukazuje na usnesení ze dne 28. 11. 2022 – je nutné podotknout, že MHMP vydal Rozhodnutí (č. j. MHMP 2218549/2022 ze dne 28. 11. 2022), kterým v souladu s ustanovením § 47 odst. 2 písm. c) zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon č. 373/2011 Sb.“) se lékařský posudek

Podotýkáme, že se jedná o návrh na přezkoumání zmíněného lékařského posudku o zdravotní způsobilosti k práci (dále také „návrh“),

V závěru výše uvedeného lékařského posudku poskytovatel pracovnělékařských služeb uvedl, že jste

Vážený pane Boldyreff, dále MHMP stručně uvádí informace, které jsou důležité pro reakci MHMP na Vaši žádost ze dne 27. 12. 2022.

Při přezkoumání lékařského posudku správní orgán postupuje podle zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, přičemž v souladu s ustanovením § 47 odst. 4 tohoto zákona, pokud není stanoveno jinak, se na postupy podle odstavce 2 vztahují ustanovení zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.

Je nutné podotknout, že MHMP Vám zasílal několik dopisů (č. j. MHMP 1723693/2022 ze dne 29. 9. 2022, MHMP 1958017/2022 ze dne 24. 10. 2022, MHMP 2218549/2022 ze dne 28. 11. 2022), které se týkaly řešení tohoto spisu (viz níže).

Dopisem (č. j. MHMP 1723645/2022 ze dne 29. 9. 2022) MHMP požádal soudního znalce [redacted] (dále také „soudní znalec“) o vypracování odborného stanoviska ke zmíněnému návrhu na přezkoumání výše uvedeného lékařského posudku. Soudnímu znalci byla poskytnuta kompletní spisová dokumentace vážící se k tomuto případu. Dopisem (č. j. MHMP 1723693/2022 ze dne 29. 9. 2022 – viz výše) byl jste o této skutečnosti informován. Dále bylo v tomto dopisu uvedeno, že se běh lhůty, stanovené k přezkoumání předmětného lékařského posudku, dle ustanovení § 47 odst. 3 zákona č. 373/2011 Sb. přerušuje o dobu nezbytnou ke zpracování odborného stanoviska. Stejně oznámení obdrželi: poskytovatel pracovnělékařských služeb, [redacted]

Dne 24. 10. 2022 MHMP (odbor zdravotnictví) obdržel dopis (prostřednictvím datové schránky), ve kterém jste žádal MHMP „o ukončení řízení“ (písemnost je evidována pod č. j. MHMP 1873164/2022).

Je nutné podotknout, že MHMP od Vás obdržel výše uvedený dopis až po oslovení soudního znalce, kterému se zaslaly veškeré materiály týkající se zmíněného návrhu na přezkoumání lékařského posudku (ev. č. 91122 ze dne 15. 8. 2022), tj. dne 29. 9. 2022 (viz výše).

Dále MHMP uvádí, že odbor zdravotnictví MHMP reagoval dopisem (č. j. MHMP 1958017/2022 ze dne 24. 10. 2022) na výše uvedený Váš dopis, citujeme: „... [redacted]

(ID DS: 5mxwe8s). Je nutné podotknout, že MHMP eviduje spis (sp. zn. S- MHMP 1624998/2022), kde ve všech dokumentech, tj. v lékařském posudku (ev. č. 91122 ze dne 15. 8. 2022), v návrhu na přezkoumání zmíněného lékařského posudku [redacted]

[redacted] Podotýkáme, že na internetových stránkách [redacted] v rubrice [redacted] je uvedeno: [redacted]

[redacted]. Vzhledem k tomu, že MHMP zjistil nesrovnalosti ve zmíněné dokumentaci, tímto Vás žádáme o zpětnou reakci na výše uvedené zjištění.“

Dne 1. 11. 2022 odbor zdravotnictví MHMP obdržel (prostřednictvím datové schránky) dopis, kterým jste reagoval na zmíněný dopis MHMP (evidováno pod č.j. MHMP 2023396/2022), ve kterém jste informoval MHMP o skutečnosti, že se jedná o jednu a tu osobu [redacted]

MHMP při kontrole údajů v ROB (Registru obyvatel) zjistil, že zde je (ke dni 2. 11. 2022) [redacted]

[REDACTED]

Dne 24. 10. 2022 MHMP obdržel dopis (č. j. MHMP 1893105/2022) od poskytovatele
pracovnílékařských služeb [REDACTED]

- [REDACTED]

- [REDACTED]

- [REDACTED]

- [REDACTED]

Dále MHMP uvádí, že dne 25. 11. 2022 MHMP (odbor zdravotnictví) obdržel od soudního znalce
odborný znalecký posudek (evidováno pod č. j. MHMP 2213398/2022).

Jak již MHMP Vás informoval (viz výše), MHMP Rozhodnutím (č. j. MHMP 2218549/2022 ze
dne 28. 11. 2022) zrušil zmíněný lékařský posudek (ev. číslo 91122 vydaného dne 15. 8. 2022)
v souladu s ustanovením § 47 odst. 2 písm. c) zákona č. 373/2011 Sb., a to na základě podkladů,
které měl MHMP od poskytovatele pracovnílékařských služeb, od Vás a závěrů, které byly
uvedeny v odborném znaleckém posudku soudního znalce. V závěru zmíněného Rozhodnutí bylo
uvedeno: „Podle ustanovení § 47 odst. 4 zákona č. 373/2011 Sb., se proti rozhodnutí správního
orgánu, vydanému podle odst. 2 citovaného ustanovení, nelze odvolat.“

Co se týká Vaši upřesňující žádosti o poskytnutí informací, která je evidovaná pod
č. j. MHMP 2427143/2022, MHMP uvádí.

Váš dotaz č. 1. Náklady řízení zahájeného Magistrátem hlavního města Prahy (listiny řízení jsou
uloženy ve spisu sp. zn.: S-MHMP 1624998/2022), a jehož výsledkem bylo usnesení ze dne
28. 11. 2022 označené č. j. MHMP 2218549/2022.

Odpověď MHMP: Na řešení návrhu na přezkoumání výše uvedeného lékařského posudku

[REDACTED]

a soudní znalec z oboru zdravotnictví (viz výše). Magistrát hlavního města Prahy může v souladu
s ustanovením § 47 odst. 3 písm. b) zákona č. 373/2011 Sb. v rozsahu potřebném pro
přezkoumání lékařského posudku požadovat odborný znalecký posudek od odborně způsobilých
osob, je-li to nezbytné pro správné posouzení postupu při vydání lékařského posudku. Rozhodnutí
správního orgánu závisí na odborném posouzení skutečností, k nimž je třeba odborných znalostí
(a odborné posouzení skutečností si nelze opatřit od jiného správního orgánu) - z tohoto důvodu
MHMP ustanovil soudního znalce z oboru pracovní lékařství a nemoci z povolání. Soudnímu
znalci byla předložena veškerá spisová dokumentace, která je vedená pod
sp. zn. S- MHMP 1624998/2022. Soudní znalec fakturoval finanční částku 9 438 Kč za
vypracování odborného znaleckého posudku. Sazba odměny za vypracování odborného
znaleckého posudku se řídí zákonem č. 254/2019 Sb., o znalcích, znaleckých kancelářích a
znaleckých ústavech, v platném znění (dále také „zákon č. 254/2019 Sb.“) a

vyhláškou Ministerstva spravedlnosti ČR č. 370/2022 Sb., o znalečném, kterou se mění vyhláška č. 504/2020 Sb.

Váš dotaz č. 2. Jaká část nákladů uvedených v bodě 1 se nahromadila poté, co byl magistrát informován o marnosti pokračování v řízení.

Odpověď MHMP: Magistrát hlavního města Prahy Vás informoval v Rozhodnutí MHMP (č.j. MHMP 2218549/2022 ze dne 28. 11. 2022) o průběhu šetření návrhu správním orgánem. Ve zmíněném Rozhodnutí je uveden závěr šetření MHMP a na 7 stránkách tohoto Rozhodnutí je podrobně popsáno i odůvodnění, tj. popsán (chronologicky) celý průběh šetření zmíněného případu. Současně MHMP Vám v úvodu tohoto dopisu sdělil stručně veškeré informace, které souvisí s materiály, který jsou evidovány ve spisu (sp. zn. S-MHMP 1624998/2022) včetně odpovědi MHMP na Váš dotaz č. 1. Podotýkáme, že MHMP obdržel Doručenkou, ve které bylo uvedeno, že zmíněné Rozhodnutí MHMP jste převzal (prostřednictvím datové schránky) dne 5. 12. 2022 – zde je uvedeno, citujeme: „Přihlásila se oprávněná osoba ve smyslu § 8, odst. 1 až 4 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, v platném znění. Datová zpráva je nyní doručena.“

Váš dotaz č. 3. Kolik podobných odvolání ze strany zaměstnavatelů bylo posuzováno od 01. 01. 2022.

Odpověď MHMP: Odbor zdravotnictví MHMP šetří velké množství odvolání proti lékařským posudkům, tj. řeší mimo jiné různé návrhy o uznání / neuznání nemocí z povolání, návrhy na přezkoumání lékařských posudků o zdravotní způsobilosti k práci, návrhy na přezkoumání rozhodnutí ve věci dočasné pracovní neschopnosti, návrhy na přezkoumání lékařských posudků, kterým bylo stanoveno bodové ohodnocení ztížení společenského uplatnění pro nemoc z povolání, návrhy na přezkoumání lékařských posudků o bolestném pro nemoc z povolání, rozhodnutí o odejmutí řidičských oprávnění, zbrojních průkazů atd.

Co se týká návrhů na přezkoumání lékařských posudků [REDAKCE] tudíž i Vašeho případu, MHMP uvádí, že je to jediný případ, kdy posuzovaný (a to v průběhu šetření) požádal o ukončení šetření i přesto, že byl MHMP informován o skutečnosti, že materiály byly zaslány soudnímu znalci (viz výše). Je důležité upozornit na skutečnost, že MHMP (v průběhu šetření uvedeného návrhu) zjistil několik nesrovnalostí, např. co se týká jména a příjmení - [REDAKCE]

V závěru MHMP uvádí, že za období od 1. 1. 2022 do 30. 12. 2022 Odbor zdravotnictví MHMP celkem prošetřil 21 návrhů na přezkoumání lékařských posudků [REDAKCE]

S pozdravem

Ing. Alena Havelková
ředitelka odboru zdravotnictví
Magistrátu hlavního města Prahy

podepsáno elektronicky